
1 
 

OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU PŘEMĚNY DO SBÍRKY LISTIN OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU  
A  

UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, ZAMĚSTNANCE A SPOLEČNÍKY  

obchodní společnost PRO-ZETA a.s., IČ: 15891585, se sídlem Praha - Malešice, Tiskařská 257/10, 
PSČ 10800, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17917 
(dále též „Rozdělovaná společnost“) 

tímto oznamuje, že realizuje přeměnu, a to rozdělení formou odštěpení se vznikem nové společnosti, 
kdy nabytím její účinnosti Rozdělovaná společnost nezaniká, ale odštěpovaná část jejího jmění včetně 
práv a povinností z pracovněprávních vztahů přechází na nově vznikající nástupnickou společnost  
SANIXERA s.r.o., se sídlem Praha - Malešice, Tiskařská 257/10, PSČ 10800, a to vše v souladu přísluš-
nými ustanoveními zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v plat-
ném znění (dále též „Zákon o přeměnách“) a v souladu s Projektem rozdělení odštěpení se vznikem 
nové společnosti ze dne 29.11.2024 (dále též „Projekt“) a v něm popsaných a blíže specifikovaných 
náležitostí a skutečností (přeměna dále též „Rozdělení“). Rozdělovaná společnost v souladu s poža-
davky ust. § 33 Zákona o přeměnách tímto činí následující: 

1. Oznámení o uložení Projektu do sbírek listin 

Rozdělovaná společnost oznamuje, že v souladu s ust. § 33 odst. 1, písm. a) Zákona o přeměnách uložila 
do své sbírky listin obchodního rejstříku Projekt, dle kterého se provádí Rozdělení. 

2. Upozornění pro věřitele Rozdělované společnosti na jejich práva dle Zákona o přeměnách 

Rozdělovaná společnost upozorňuje své věřitele na jejich práva v souvislosti s Rozdělením dle Zákona 
o přeměnách, a to zejména dle jeho ust. § 35 a násl.: 
- věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jest-

liže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vznik-
lých před zveřejněním projektu přeměny podle § 33; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí 
nebo podmíněné; 

- nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na přeměně či nástupnickou společností nebo 
družstvem k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věři-
tele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky; 
soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky; 

- o zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením; účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, 
kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám; 

- právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu 
přeměny podle § 33, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku; 

- právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé: 
a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo 
b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele; 

3. Upozornění pro zaměstnance Rozdělované společnosti na jejich práva dle Zákona o přeměnách 

Při Rozdělení přechází na nástupnickou společnost i práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů se 
zaměstnanci, kteří jsou uvedeni v Projektu. Rozdělovaná společnost tyto zaměstnance informovala o 
všech podstatných skutečnostech ve vztahu k nim, zejména je informovala, že na podmínkách jejich 
stávajících pracovněprávních vztazích se ničeho nemění. Zákon o přeměnách v tomto případě nesta-
noví pro zaměstnance zvláštní práva a jejich další práva pak případně stanoví zejména zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění.  

4. Upozornění pro akcionáře Rozdělované společnosti na jeho práva dle Zákona o přeměnách 

Rozdělovaná společnost upozorňuje své akcionáře na jejich práva v souvislosti s Rozdělením dle Zá-
kona o přeměnách, která jim s ohledem na realizaci Rozdělení, na znění Projektu a na jejich postavení 
náleží, a to zejména: 
- dle ust. § 34 Zákona o přeměnách na právo na informace o Rozdělované společnosti; 
- na jeho vybraná práva dle § 7 Zákona o přeměnách, jejichž vznik není vyloučen příslušnými právními 

předpisy nebo určením náležitostí v Projektu; 



2 
 

- dle ust. § 299 Zákona má právo nahlédnout v sídle Rozdělované společnosti ve lhůtě alespoň jed-
noho měsíce přede dnem plánovaného schválení Rozdělení do listin, jejichž vyhotovení se vyžaduje 
s ohledem na znění Projektu a proces Rozdělení, tj. zejména do Projektu, do posudku znalce o oce-
nění odštěpované části jmění, která přechází na nástupnickou společnost a do účetních závěrek 
Rozdělované společností za poslední 3 účetní období, konečné účetní závěrky Rozdělované společ-
nosti a do zahajovacích rozvah Rozdělované i nástupnické společnosti, a případné zprávy auditora 
o jejich ověření,  pokud musely být zpracovány. Rozdělovaná společnost mu vydá k jeho žádosti bez 
zbytečného odkladu bezplatně opis nebo výpis z těchto listin (pokud však požádal o poskytování 
informací výše uvedeným způsobem, mohou mu být kopie zaslány elektronicky). 

 
Každý, jehož právní zájmy jsou Rozdělením dotčeny, má právo obdržet od Rozdělované společnosti 
informace o tom, jaký majetek a jaké dluhy přecházejí na nástupnickou společnost. 

V Praze dne 29. 11. 2024 

 
PRO–ZETA a.s. 

 
 

_________________________ 
Mgr. Jiří Purš  

člen správní rady 


	V Praze dne 29. 11. 2024

		2024-11-29T17:44:54+0100
	JIRI PURS




